
商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

 

 

2024 年 2 月 1 日 

商 工 中 金 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

商工中金は、下記の通り、不動産担保関連手数料を新設させていただきますので、お

知らせいたします。  

今後も、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

1. 実施時期 2024年 4 月 1日(月) 

 

2. 不動産担保関連手数料 

手続きの内容 金額（税別） 

担保新規設定 50,000円 

根抵当権の極度額変更 10,000円 

担保権の順位変更 10,000円 

担保物件追加 10,000円 

担保物件の一部解除 10,000円 

担保物件の全部解除 10,000円 

債務者変更 10,000円 

担保権の譲渡・譲受 10,000円 

その他の変更 10,000円 

※実施日以降、上記手続きが発生した場合に手数料を受領します。 

物件毎ではなく、手続き毎に手数料が発生します。 

 

 

不動産担保関連手数料の新設について 

ご不明な点につきましては、当金庫担当者までお問い合わせください。 


